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W odpowiedzi na otrzymane zaproszenie informujemy, iż  Park Wodny RELAX 

w Świdwrnie dysponuje następującymi obiektami sportowymi. 

• wielozadaniowa kryta pływalnia 

• sala sportowa przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 

• stadion miejski (płyta główna, płyta zapasowa, korty tenisowe) 

• kompleks boisk wielofunkcyjnych Orlik 2012 

Poniżej oferta rekreacyjna oraz wykorzystanie obiektów sportowych. 

KRYTA PŁYWALNIA: 

Od stycznia 2020 roku Park wprowadził  w ofercie aquaarebik prowadzony 

przez Panią  Małgorzatę  Miękczyńską. To pierwsze zajęcia aquaarobiku prowadzonej 

przez basen od kilkunastu lat. 

W ferie 2020 roku Park Wodny Relax zaproponował  klientom w swojej ofercie 

tor wodny firmy WIBIT. Należy zaznaczyć, iż  w tym okresie cena biletów nie wzrosła, 

a dodatkowo obowiązywała promocja: „FERIE 2020 !!! : oferta dla dzieci i młodzieży 

ze świdwińskich szkół  podstawowych (za okazaniem legitymacji) w dniach: 10-14 

lutego i 17-2llutego, w godz. między 13:00 a 15:00, można uczestniczyć  w Grach i 

zabawach w wodzie. Opłata: 4 zł /godz.". W okresie tym Park odwiedziła rekordowa 

ilość  klientów, co miało odzwierciedlenie w dochodach. 

Poniżej przedstawiamy najważniejsze punkty wykonanej analizy. Analiza 

obejmuje porównanie ilości wejść  na basen, obrotów finansowych za okres ferii w 

roku 2019 oraz w roku 2020. 

Powyższe porównanie wykazało: 

	

1. 	Ferie 2019: 18.01.2019-10.02.2019 

• Ilość  wejść  na pływalnie: 5720 

• Dochód z pływalni: 61 734,82 zł  netto 

	

2. 	Ferie 2020: 10.02.2020 - 23.02.2020: 



• Ilość  wejść  na pływalnie 7556 

• Dochód z pływalni : 81 295,33 zł  netto 

Podsumowując ilość  wejść  w analogicznych okresach była o 32% (1836) 

większa w okresie w którym dostępny był  tor wodny, jednocześnie dochód wzrósł  o 

31,7% (19560,51 zł  netto) 

Dalsza analiza wykazała, że wzrost zainteresowania pływalnią  spowodował  

większą  ilość  klientów w kręgielni (pomimo obniżenia cen na czas ferii) oraz baru 

Parku o około 6000-7000 zł  netto. 

02.03.2020 roku Park Wodny Relax zawarł  umowę  z Gminą  Świdwin na 

organizację  nauki pływania w ramach programu powszechnej nauki pływania 

„umiem pływać" pn."Sport uprawiaj, ucz się  pływać  by przeszkody pokonywać  - III 

Edycja finansowanego ze środków Funduszu zajęć  Sportowych dla uczniów. To 

pierwsze zajęcia nauki pływania prowadzonej przez basen od kilkunastu lat. 

Planowano zajęcia dla 3 grup, niestety z powodu pandemii każda z grup zrealizowała 

tylko 1 zajęcia. 

Od 20.06.2020 nastąpiło otwarcie basenu. Niestety analiza frekwencji 

porównująca wejścia w okresie 01.07.2019-31 .07.20 19 do 01.07.2020-31.07.2020 

nie jest optymistyczna dla Parku. Wykazała ona spadek klientów o prawie 2500. 

Prawdopodobna przyczyna to strach klientów wynikający z panującej pandemii. 

Zauważalny jest spadek zainteresowania basenem dzieci ze świdwińskich szkół  

podstawowych, z promocji <<Wakacje 2020 !!! : oferta dla dzieci i młodzieży ze 

świdwińskich szkół  podstawowych (za okazaniem legitymacji) od poniedziałku do 

piątku, w godz. między 13:00 a 15:00, można uczestniczyć  w „ Grach i zabawach w 

wodzie". Opłata: 4 zł /godz.">> skorzystało przez cały lipiec tylko 146 dzieci. W czasie 

ferii zimowych, trwających dwa tygodnie ilość  ta wyniosła 216. 

SALA SPORTOWA 

Sala sportowa od początku istnienia w godzinach od 7 do 15, w niektóre dni 

16:30 wykorzystywanajest jako sala sportowa Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie. 

Po godzinie 16 wynajmowana jest przez stowarzyszenia, które organizują  zajęcia 

sportowe dla dzieci. Wieczorami (po godzinie 20) sala wynajmowana jest przez osoby 

dorosłe, którzy chcą  pograć  w piłkę  nożna lub siatkówkę. 

W czasie ferii sala wykorzystywana jest na darmowe zajęcia dla świdwińskich 

dzieci na których organizowane są  różne gry i zabawy sportowe (średnio 10-15 



uczestników) . W tym okresie wynajmowana jest także dla grup, które przyjeżdżają  

na obozy sportowe do Świdwina. 

W okresie zimowym w weekendy organizowane są  liczne turnieje m.in. Turniej 

Moskalewicza czy rozgrywki w tenisa stołowego. 

W okresie letnim sala wykorzystywana jest do zajęć, które prowadzone są  na 

półkolonii w Parku Wodnym Relax, we wcześniejszych latach wynajmowana była też  

przez grupy, które przyjeżdżały na obozy do Świdwina, niestety w tym roku pomimo 

wcześniejszych rezerwacji obozy deklarujące chęć  wynajmu zostały odwołane. 

STADION MIEJSKI 

Stadion miejski wykorzystywany jest w szczególności przez klub sportowy 

Spójnia, zgodnie z zawartą  umową  na nim odbywają  się  rozgrywki piłkarskie, treningi 

itp. W umowie zawarta jest też  dzierżawa części budynków należących do stadionu. 

Na stadionie odbywają  się  też  treningi odlboyów. 

Stadion miejski okazjonalnie wykorzystywany jest też  przez różne 

stowarzyszenia związane ze sportem. Park Wodny Relax często jest 

współorganizatorem takich spotkaii i nie pobiera opłaty za wynajem płyty. 

Przy stadionie miejskim znajdują  się  też  korty tenisowe, które w tym roku 

wróciły do oferty Parku Wodnego Relax. 

KOMPLEKS BOISK WIELOFUNKCYJNYCH ORLIK 

Obiekt ten w okresie zimowym jest zamknięty, otwarcie w zależności od pogody 

ma miejsce w miesiącu marcu. Niestety w tym roku pandemia uniemożliwiła 

normalne funkcjonowanie Orlika. 

Od maja z Orlika korzysta 2-3 razy w tygodniu stowarzyszenie FENIKS, która 

trenuje dzieci w lekkoatletyce. Kilkukrotnie z orlika korzystała fundacja FAR - region 

zachodniopomorski. 

Park Wodny „Relax" w miesiącu lipcu organizował  na Orliku nieodpłatne gry i 

zabawy dla dzieci w godzinach 10:00 - 13:00, niestety dzieci nie uczestniczyły w/w 

zajęciach tak chętnie jak w okresie ferii. 

> KIERUNKI ROZWOJU PRAKU WODNEGO RELAX 

Niestety dobrze zapowiadający się  rok przerwany został  przez wybuch 

pandemii, w związku z komunikatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 

dnia 11 marca 2020r. w dniu 12 marca 2020r. Park Wodny RELAX oraz obiekty pod 



niego podlegające: sala sportowa, Orlik, stadion miejski. Wszystkie rozpoczęte 

programy oraz planowane wydarzenia musiały zostać  odwołane. 

Na początku marca spotkaliśmy się  z przedstawicielami grupy seniorów 

proponując im zorganizowanie czasu wolnego. W lipcu odbyło się  spotkanie w Klubie 

Seniora, na którym Park Wodny Relax przedstawił  ofertę  zajęć  rekreacyjno-

sportowych dla Seniorów (w żałączeniu). 27.07.2020 odbyły się  pierwsze zajęcia z 

NORDIC-WALKING, od września planowana są  kolejne zajęcia rekreacyjno-sportowe. 

We wrześniu 2020 roku Park planował  założenie własnej szkółki nauki 

pływania, propozycja miała na początku września pojawić  się  w szkołach, portalach 

internetowych itp. Przed Parkiem stało duże wyzwanie - rywalizacja ze szkółką  z 

wieloletnią  działalności i dużą  bazą  klientów - Animusem. W związku z obowiązującą  

umową  oraz pandemią, która przerwała wykupione już  zajęcia rozpoczęcie 

działalności szkółki przełożono na styczeń/luty 2021 rok. 

Pod koniec 2020 roku planowany jest likwidacja pokoi pod wynajem, które nie 

przynosiły znacznych dochodów. Trwają  rozmowy dotyczące wynajmu tych 

pomieszczeniem dla działalności związanych z promocją  zdrowia, co przełożyć  się  

powinno na zwiększenie liczby klientów. 

W wakacje 2020 Park zorganizował  II turnusy półkolonii dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych. Zadowolenie dzieci oraz rodziców potwierdziło, iż  był  to bardzo dobry 

pomysł. W związku z tym na ferie 2021 oraz wakacje 2021 w ofercie Parku Wodnego 

Relax na pewno pojawią  się  półkolonie na sportowo, które wykorzystywać  będą  

obiekty wypisane powyżej. 

Przed Parkiem trudny czas, liczymy na odbudowanie zaufania mieszkańców 

Świdwina, niestety powiększająca liczba przypadków kładzie cień  na jesienny wzrost 

frekwencji, pomimo wielu głosów specjalistów, którzy środowisko basenu uważają  za 

bezpieczne w trakcie trwania pandemii. Pozostaję  nam mieć  nadzieje, że jesienią  nie 

powtórzy się  sytuacja z marca, zamykanie obiektów sportowych. 



Gmina Miejska Świdwin Park Wodny NRELAX 
Plac Konstytucji 3 Maja 1 

78-300 Świdwin 
NIP: 672 200 37 49 

tel. 94 365 72 73 
Park Wodny Relax proponuje zajęcia usprawniające dla seniorów: 

1. 

NORDIC-WALK1NG —jest najbardziej 
naturalną  formą  aktywności łatwy i szybki do 
nauczenia. 

- polecany niemal wszystkim bez względu na wiek, wagę  i poziom sprawności 
- można go uprawiać  wszędzie, w dowolnym klimacie, terenie, na każdej nawierzchni i przez 
cały rok, 
- wzmacnia siłę  mięśniową  całego organizmu (prostowników kończyn górnych, wzmacnia 
tułów, ramiona, barki, brzuch) 
- angażuje około 90% mięśni 
- poprawia ruchomość  kręgosłupa 
- zmniejsz napięcie mięśniowe stawów barkowych i kręgosłupa szyjnego 
- poprawia równowagę , koordynację, kondycję  
- poprawia kondycję, wytrzymałość, stabilność  
- odciąża stawy kolanowe i kręgosłup 
- poprawia kreatywność  i sprawność  działania mózgu, obniża poziom stresu, 
- wzmacnia serce, kości 
- zmniejsza ryzyko wystąpienia cukrzycy, osteoporozy 
- spala zbędne kilogramy 

2. 

JAZDA NA ROWERZE- taką  formę  
aktywności można podjąć  w dowolnej chwili 

—jazda na rowerze pozwala obcować  z naturą  
- dotlenia komórki, co jest niezbędne w każdym wieku 
- odciąża kręgosłup, stawy kolanowe i wzmacnia mięśnie miednicy 
- spala zbędne kilogramy 



3. 

GIMNASTYKA DLA SENIORÓW- podstawą  
ćwiczeń  jest rozciąganie i rozluźnianie mięśni z 
jednoczesnym kontrolowaniem spokojnego i 
rytmicznego oddychania zajęcia o średnim stopniu 
intensywności. 

Can Stock Photo 

- poprawienie kondycji ruchowej 
- poprawienie większej sprawności w wykonywanych czynnościach codziennych 
- zmniejszenie ryzyka urazów 
- znaczne dotlenienie organizmu 
- pomaga w utrzymaniu równowagi 
- wzmacnia całe ciało 
- spala zbędne kilogramy 

4. 

GIMNASTYKA W WODZIE PRZY MUZYCE - ta 
forma aktywności fizycznej adresowana jest do osób w 
różnym wieku oraz o różnym poziomie sprawności 

&é- 	
fizycznej i umiejętnościach pływackich. 

C Can Stock Photo 

- wzmacniają  siłę  mięśniową  angażując prawie całe ciało 
- wysmuklenie sylwetki 
- poprawa koordynacji nerwowo-mięśniowej 
- zapobiega występowaniu stresu 
- opóźnia wystąpienie zmęczenia 
- minimalizuje problemy z układem kostno-stawowym 
- daje odprężenie i ogromną  satysfakcję  
- spala zbędne kilogramy 



-I 

5. 

NAUKA PŁYWANIA, pływanie nie 
obciąża stawów ani kręgosłupa, dzięki 
czemu może być  uprawiane w każdym 
wieku. 

- poprawia kondycję, 
- wzmacnia serce i układ oddechowy, 
- poprawia krążenie, 
- poprawia stan stawów oraz zapobiega ich zesztywnieniu, 
- zapobiega otyłości. 

6. 

TENIS STOŁOWY - z grupy sportów 
rakietowych tenis stołowy dzięki swojej 
prostocie jest idealnym sportem uzupełniającymi 
sprawność  ruchową  i może być  uprawiany w 
każdym wieku i na każdym poziomie 
zaawansowania. 

- poprawia koordynacje wzrokowo-ruchową, 
- utrzymywanie stabilnej postawy i równowagi, 
- poprawia szybkość  i zwinność, podejmowanie decyzji oraz strategiczne 
planowanie, 
- pomaga w walce z dysleksją  typu wzrokowego, która staje się  coraz bardziej 
powszechna 
- harmonizuje pracę  mięśni ze zmysłem wzroku. 


